
Uchwała Nr XXX/231/21 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 19 kwietnia 2021 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 i art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378)orazart.9 

ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 

Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Postanawia się nie uwzględnić petycji wniesionej przez Tymczasową Radę Stanu Narodu 

Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny, o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

 

§ 2 

 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu                    

art.13 ust.1 ustawy o petycjach. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Bieliny. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

                                                                                  Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 4 marca 2021r. do Urzędu Gminy Bieliny wpłynęła pocztą elektroniczną kierowana                  

do Rady Gminy petycja Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego podpisana przez Zaprzysiężonych Członków, o poparcie Rządu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bieliny na posiedzeniu w dniu 4 marca 2021r., 

rozpoznała przedmiotową petycję i przedstawiła Radzie Gminy swoje stanowisko w 

przedmiotowej sprawie. 

Po dokonanej analizie Komisja stwierdza co następuje: 

Przedmiot wniosku zgłoszony przez Wnioskodawcę w petycji w sposób oczywisty nie dotyczy 

zadań i uprawnień samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) – „Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej”. 

 

Wybór Prezydenta Rzeczypospolitej, zgodnie z art. 127 ust. Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997r. Nr 78, poz. 483 ze zm.) to kompetencja 

Narodu - jest on wybierany w wyborach powszechnych, równych, bezpośrednich i w 

głosowaniu tajnym. Władzę ustawodawczą w Rzeczypospolitej Polskiej sprawują Sejm i Senat 

(art. 95 ust. 1 Konstytucji). Wybory do Sejmu są powszechne, równe, bezpośrednie i 

proporcjonalne oraz odbywają się w głosowaniu tajnym (art. 96 Konstytucji). 

Wybory do Senatu są powszechne, bezpośrednie i odbywają się w głosowaniu tajnym (art. 97 

Konstytucji).Skład Rady Ministrów, zgodnie z art. 154 ust. 1Konstytucji, proponuje Prezes 

Rady Ministrów desygnowany przez Prezydenta Rzeczypospolitej, natomiast tryb 

ustawodawczy przy zmianie Konstytucji określa art. 235 Konstytucji. Stan nadzwyczajny 

(wojenny, wyjątkowy lub klęski żywiołowej) z kolei, zgodnie z art. 228 ust. 1 i 2Konstytucji, 

może zostać wprowadzony tylko na podstawie ustawy. 

 

Art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

stanowi, iż przedmiotem petycji może być żądanie mieszczące się w zakresie zadań i 

kompetencji adresata petycji.  

Ani wybór prezydenta Rzeczypospolitej, ani władzy ustawodawczej, ani też wprowadzanie 

stanu nadzwyczajnego nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji rady gminy. 

 

Zdaniem Komisji wniesiona petycja ma na celu szerzenie chaosu i dezinformacji.                                        

W przedłożonym brzmieniu petycję można traktować jako nawoływanie do przewrotu, którego 

efektem byłoby przejęcie władzy w Polsce przez Rząd Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bieliny nie widzi 

możliwości podjęcia uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego petycję i rekomenduje  

nieuwzględnienie petycji. 

 

Rada Gminy Bieliny przychyla się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji a zatem 

uzasadnione jest podjęcie uchwały o nieuwzględnieniu petycji. 



 

 

 

 


